
Отдел образования управления по социально-культурному развитию 
администрации Ивнянского района 

 
ПРИКАЗ 

 
« 08 » апреля 2013 г.                                                                                    №261 
 
 
О проведении районного информационно 
- обучающего семинара «Организация 
работы по подготовке и приему детей в 
общеобразовательные учреждения» 
 

В целях соблюдения законодательства РФ в области образования в части 
приёма граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения, 
соблюдения требований Федерального закона Российской Федерации от 27 
июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» приказываю: 

 
1.Провести 12 апреля 2013 года на базе МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 
районный информационно – обучающий семинар «Организация работы по 
подготовке и приему детей в общеобразовательные учреждения» 
 
2.Утвердить программу районного информационно – обучающего семинара 
«Организация работы по подготовке и приему детей в общеобразовательные 
учреждения» (приложение 1). 
 
3.Директору МБОУ «Ивнянская СОШ №1» (Мироненко Е.М.) обеспечить 
условия для организованного проведения семинара. 
 
4.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие в 
работе районного семинара руководящих работников, ответственных за 
прием детей в  общеобразовательные учреждения.  
 
 
 
Начальник отдела образования                                                  Л.Родионова 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу отдела образования управления 
по социально-культурному развитию 
администрации Ивнянского района  
№261 от  « 08 » апреля 2013 г. 

 
Программа семинара 

Участники: руководящие работники, ответственные  за прием детей в  общеобразовательные учреждения  
Дата проведения: 12 апреля 2013 г. 
Начало: 10-00 
Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ №1» (п.Ивня, ул.Советская, 42) 
 

Время Содержание деятельности Место 
проведения 

930-1000 Регистрация участников семинара.  
 

 

 
1000-1005 

Открытие семинара. 
Медведева Г.В., директор РЦОКО отдела образования управления по 
социально-культурному развитию администрации Ивнянского района  

 

1005-1020 Нормативно-правовое регулирование приема граждан в 
общеобразовательные учреждения 
Дьякова Лариса Валентиновна, главный специалист отдела 
образования управления по социально-культурному развитию 
администрации Ивнянского района 
 

 

1020-1110  Реализация оказания муниципальной услуги «Зачисление в 
муниципальные общеобразовательные учреждения» с использованием 
системы «Виртуальная школа»  
Реутова Алла Анатольевна, методист РЦОКО отдела образования 
управления по социально-культурному развитию администрации 
Ивнянского района 

 

1110-1125 

  
Организация подготовки детей к школе 
Стародубцева Евгения Константиновна, методист РМК отдела 
образования управления по социально-культурному развитию 
администрации Ивнянского района  

 

1125-1140 

 
Психолого-функциональная готовность к обучению в школе  
Майлатова Светлана Игоревна, методист-психолог РМК отдела 
образования управления по социально-культурному развитию 
администрации Ивнянского района 
 

 

1140-1150 

 
Подведение итогов работы семинара  

 


